



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220302-PE-001/2022	2



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220302-PE-001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220302-PE-001/2022: Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 630.394,30 (seiscentos e trinta mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal Desenvolvimento Social e a empresa **R. LIMA GOMES – ME**, Pregão Eletrônico nº 001/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Moraes Franco – Secretário Municipal de Administração, Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, pelo Contratante o Sr. Rosifran Lima Gomes. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **R. LIMA GOMES – ME**CNPJ: **11.727.378/0001-08**ENDEREÇO: **Rua Nicolau Dino, Nº 442, Centro – Amarante do Maranhão - MA**REPRESENTANTE: **Rosifran Lima Gomes, RG nº 0294979620058 GESP MA e CPF nº 449.148.303-53**TELEFONE: **(99)3532-2793**EMAIL: rhcomputador@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	&NBS P; UNID.	SECRETARIAS				&NBS P; QTD.	&NBSP ; MARC A	P. UNITÁRIO REGISTR ADO (R\$)	P. TOTAL REGISTR ADO (R\$)
			&NBSP; &NBSP; SEMAD	&NBSP; &NBSP; SEMSAM	&NBSP; &NBSP; SEMEDUC	&NBSP; &NBSP; SEDES				
1	GABINETE ATX	unidad	40	66	50	30	186	fortrek	R\$ 165,00	R\$





	COM FONTE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 220W.	e									30.690,00
2	FONTE ATX 200W REAL OU SUPERIOR	unidade e	30	80	40	39	189	fortrek	R\$ 82,00	R\$ 15.498,00	
3	FONTE ATX 500W REAL OU SUPERIOR	unidade e	30	40	30	22	122	fortrek	R\$ 174,99	R\$ 21.348,78	
4	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU SIMILAR	unidade e	20	40	20	29	109	pcware	R\$ 441,50	R\$ 48.123,50	
5	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU SIMILAR. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	unidade e	8	10	10	9	37	pcware	R\$ 318,00	R\$ 11.766,00	
6	MEMORIA 4GB DDR4 2400Mhz OU SUPERIOR	unidade e	40	60	40	52	192	kingston	R\$ 158,00	R\$ 30.336,00	
7	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	unidade e	40	70	42	42	194	kingston	R\$ 154,00	R\$ 29.876,00	
8	MEMORIA 4GB DDR4 DE NOTEBOOK OU SUPERIOR	unidade e	40	40	20	24	124	kingston	R\$ 144,50	R\$ 17.918,00	



9	HD SATA III 500GB 5400RPM DE NOTEBOOK	unidade	40	60	50	40	190	seagate	R\$ 143,00	R\$ 27.170,00
10	HD SATA III 1TB 5400RPM DE NOTEBOOK	unidade	30	50	40	47	167	seagate	R\$ 262,50	R\$ 43.837,50
11	HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ OU SIMILAR	unidade	30	50	40	38	158	seagate	R\$ 140,00	R\$ 22.120,00
12	HD SATA III 1TB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ	unidade	30	40	30	39	139	seagate	R\$ 220,00	R\$ 30.580,00
13	SSD 120GB	unidade	40	60	55	40	195	xraydisk	R\$ 125,00	R\$ 24.375,00
14	SSD 240GB	unidade	40	60	55	40	195	xraydisk	R\$ 128,00	R\$ 24.960,00
15	TECLADO ABNT2 USB, TIPO: COR: PRETO, CONECTOR: USB PADRÃO: ABNT2, NÚMERO DE TECLAS:106 OU 107 TECLAS	unidade	40	70	60	57	227	fortrek	R\$ 15,00	R\$ 3.405,00
16	TECLADO MULTIMÍDIA USB - PRETO, TIPO: MULTIMÍDIA, CONECTOR: USB PADRÃO: ABNT2	unidade	30	60	30	35	155	fortrek	R\$ 20,20	R\$ 3.131,00
17	MOUSE, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 DPI, CONECTOR: USB 2.0, SENSOR: SENSOR ÓPTICO,	unidade	30	50	40	40	160	fortrek	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00





	NÚMERO DE BOTÕES: 3 BOTÕES + SCROLL, SCROLL: SIM OU SUPERIOR										
18	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 5W RMS CS-89 B RANCA/PRETA/LARANJA OU SIMILAR	unidade	36	50	40	40	166	exbom	R\$ 21,00	R\$ 3.486,00	
19	CILINDRO ORIGINAL DR3440 MFCL6902 DCPL5602 HLL5202 MFCL5702 MFCL5802 APROX: 50.000 PÁGINAS DE ACORDO COM O ISO/IEC 19752 ORIGINAL	unidade	130	60	60	51	301	brother	R\$ 39,80	R\$ 11.979,80	
20	UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS.	unidade	44	30	20	20	114	brother	R\$ 550,00	R\$ 62.700,00	
21	UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS.	unidade	15	10	10	4	39	brother	R\$ 697,00	R\$ 27.183,00	





	COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES R EGULAMENTAD O PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021										
22	BATERIA LITHIUM CR3032	unidade	30	100	20	24	174	toshiba	R\$ 1,59	R\$ 276,66	
23	MOUSE PAD	unidade	35	35	35	35	140	fortrek	R\$ 5,19	R\$ 726,60	
24	PEN DRIVE 8GB OU SIMILAR	unidade	40	40	40	35	155	kingsto n	R\$ 17,49	R\$ 2.710,95	
25	PEN DRIVE 16GB OU SIMILAR	unidade	40	40	40	22	142	kingsto n	R\$ 21,99	R\$ 3.122,58	
26	PEN DRIVE 32GB OU SIMILAR	unidade	40	40	30	28	138	kingsto n	R\$ 30,78	R\$ 4.247,64	
27	CABO HDMI MAX 5 METROS	unidade	30	34	50	40	154	fortrek	R\$ 20,00	R\$ 3.080,00	
28	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK OU SIMILAR	unidade	60	42	30	30	162	fortrek	R\$ 49,99	R\$ 8.098,38	
29	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK	unidade	40	100	31	30	201	unipow er	R\$ 92,88	R\$ 18.668,88	
30	REFIL TINTA T664120 PRETO 70ML ORIGINAL	unidade	100	150	70	76	396	epson	R\$ 14,50	R\$ 5.742,00	
31	REFIL TINTA T664420 AMARELO 70ML	unidade	70	150	73	73	366	epson	R\$ 14,99	R\$ 5.486,34	





	ORIGINAL										
32	REFIL TINTA T664220 AZUL 70ML ORIGINAL	unidade e	80	150	80	80	390	epson	R\$ 14,99	R\$ 5.846,10	
33	REFIL T.EPSON T664320 70ML VERMELHO ORIGINAL	unidade e	84	150	80	80	394	epson	R\$ 14,99	R\$ 5.906,06	
34	REFIL DE TINTA HP PRETA GT51 80ML ORIGINAL	unidade e	40	61	40	40	181	hp	R\$ 19,99	R\$ 3.618,19	
35	REFIL DE TINTA HP AMARELA GT52 70ML ORIGINAL	unidade e	70	70	70	60	270	hp	R\$ 19,99	R\$ 5.397,30	
36	REFIL DE TINTA HP AZUL GT52 70ML ORIGINAL	unidade e	50	50	50	40	190	hp	R\$ 19,99	R\$ 3.798,10	
37	REFIL DE TINTA HP VERMELHA GT52 70ML ORIGINAL	unidade e	60	60	60	70	250	hp	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50	
38	CARTUCHO HP TONER MODELO: CE285A	unidade e	80	150	50	50	330	alpha	R\$ 21,99	R\$ 7.256,70	
39	CARTUCHO HP P2020 P2035 M401 2,7K	unidade e	60	200			260	alpha	R\$ 24,99	R\$ 6.497,40	
40	CARTUCHO HP DE TONER HP Q2612A/1010	unidade e	50	100		35	185	alpha	R\$ 21,99	R\$ 4.068,15	
41	CARTUCHO DE TONER TN3472 12K BROTHER	unidade e	50	50	50	45	195	alpha	R\$ 38,99	R\$ 7.603,05	
42	CARTUCHO DE TONER TN3492 20K BROTHER	unidade e	40	50	50	35	175	alpha	R\$ 49,99	R\$ 8.748,25	





43	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D101S 1,5K	unidade	20	130	20	25	195	alpha	R\$ 43,99	R\$ 8.578,05
44	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D111 1,5K	unidade	10	140	20	22	192	alpha	R\$ 39,99	R\$ 7.678,08
45	CARTUCHO DE TONER T1112 KYOCERA	unidade		224			224	alpha	R\$ 29,99	R\$ 6.717,76

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 630.394,30 (seiscentos e trinta mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: gs8ix3o0t7o20220204200221





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:04.02.2022
23:07

